
   
            

MOTIE 
 

Indiener Manon Fokke (PvdA) 

Raadsvergadering 18 juni 2018 

Agendapunt Hoofdlijnenakkoord 2018-2022 

Onderwerp Omzetten Parkeergarages 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 18 juni 2018, 
 
Constaterende dat: 

 In het Hoofdlijnenakkoord Maastricht onbegrensd en ontspannen op pagina 16 voorstellen worden gedaan 
om in 2030 aan het einde van de exploitatieperiode parkeergarages anders in te zetten. Bijvoorbeeld door 
fietsparkeren of voor zelfrijdende elektrische auto’s die op bestelling kunnen worden opgeroepen door 
bewoners en bezoekers; 

 Dit ook als concrete doelstelling is uitgewerkt op pagina 18; 

 Op basis van de samenwerkingsovereenkomst met Q-park kan worden vastgesteld dat het anders inzetten 
veel geld gaat kosten; 

 Op pagina 267 van de Gemeenterekening 2017 staat dat de gemeente aan Q-Park een bedrag van € 41,4 
miljoen moet betalen als de samenwerkingsovereenkomst wordt beëindigd; 

 Ook enkel overname van de Vrijthofgarage al fors in de miljoenen gaat lopen; 

 De inkomsten van de gemeente beperkt zijn, hetgeen concreet betekent dat duidelijke keuzes moeten 
worden gemaakt. 

 
Overwegende dat: 

 Maastricht steeds meer zal vergrijzen; 

 Hierdoor een groter beroep op de gemeente zal worden gedaan; 

 De gemeente niemand door het ijs mag laten zakken; 

 Het mogelijk moet zijn om eigen gemeentelijke middelen in te zetten ten behoeve van het sociaal domein, 
welzijn en andere domeinen die mensen rechtstreeks in het bestaansrecht raken. 

 
BESLUIT: 

 Dat beëindiging van de overeenkomst of onderdelen van de samenwerkingsovereenkomst met Q-park enkel 
aan de orde kan zijn als tijdens het starten van de onderhandelingen over beëindiging van de 
samenwerkingsbijeenkomst het sociaal domein, welzijn en andere domeinen die mensen rechtstreeks in het 
bestaansrecht raken op orde zijn. Het is immers van groot belang dat in een stad die steeds meer vergrijst 
keuzes worden gemaakt waardoor niemand door het ijs zakt. Het kan in dat geval altijd nodig zijn om naast 
de landelijke middelen hiervoor eigen middelen in te zetten.  

 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
 
Manon Fokke   René Betsch  Kitty Nuyts 
PvdA   PVV   LPM 


